
DISPOSICIONES

DEPARTAMENTO DE EMPRESA Y CONOCIMIENTO

RESOLUCIÓN EMC/702/2019, de 21 de marzo, por la que se establece el calendario de actividades feriales
de Cataluña del año 2019.

Visto el artículo 43 de la Ley 18/2017, del 1 de agosto de comercio, servicios y ferias;

Visto el artículo 3.10.1 del Decreto 1/2018, de 19 de mayo, de creación, denominación y determinación del
ámbito de competencia de los departamentos de la Administración de la Generalidad de Cataluña;

Visto el artículo 48.1 del Decreto 282/2018, de 20 de diciembre, de reestructuración del Departamento de
Empresa y Conocimiento (DOGC núm. 7774, de 24.12.2018);

 

Resuelvo:

 

Ordenar la publicación en el DOGC del calendario de actividades feriales de Cataluña del año 2019, que se
detalla en el anexo de la presente Resolución.

 

Barcelona, 21 de marzo de 2019

 

Montserrat Vilalta i Cambra

Directora general de Comercio

 

 

Anexo

 

Ferias internacionales

 

Fecha: 12 - 14 febrero.

Certamen: Exposólidos.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 25 - 27 febrero.

Certamen: 4YFN, 4 Years From Now.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 25 - 28 febrero.

Certamen: GSMA Mobile World Congress.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.20191/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 22 - 23 marzo.

Certamen: FUTURA. Salón de los Masters y Postgrados.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 22 - 24 marzo.

Certamen: B-Travel.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 26 - 29 marzo.

Certamen: Graphispag. Salón Internacional de las Industrias y Comunicaciones Gráficas.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 4 - 7 abril.

Certamen: Motoh! Barcelona. Gran Semana de la Moto de Barcelona.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 4 - 7 abril.

Certamen: Salón Internacional del Cómic de Barcelona.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 6 - 8 abril.

Certamen: Cosmobeauty Barcelona.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 23 - 28 abril.

Certamen: Valmont Barcelona Bridal Fashion Week.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 11 - 19 mayo.

Certamen: Automobile Barcelona.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 14 - 17 mayo.

Certamen: Barcelona Building Construmat.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.20192/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



 

Fecha: 28 - 29 mayo.

Certamen: Free From Food.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 20 - 26 junio.

Certamen: ITMA, Salón Internacional de Maquinaria Textil.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 26 - 28 junio.

Certamen: SIL. Salón Internacional de la Logística.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 5 - 7 septiembre.

Certamen: OralthBcn.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 21 - 24 septiembre.

Certamen: Expohogar Otoño. Salón Internacional del Regalo y Artículos para el Hogar.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 26 - 29 septiembre.

Certamen: Eurofruit. Feria Profesional de Proveedores de la Industria Frutícola.

Lugar de realización: Lleida.

 

Fecha: 9 - 13 octubre.

Certamen: Salón Náutico Internacional de Barcelona.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 12 - 20 octubre.

Certamen: Salón Internacional del Caravaning.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 15 - 18 octubre.

Certamen: Piscina & Wellness Barcelona.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.20193/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Fecha: 17 - 20 octubre.

Certamen: Auto Retro Barcelona.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 22 - 24 octubre.

Certamen: Municipalia. Salón Internacional de Equipamientos Municipales.

Lugar de realización: Lleida.

 

Fecha: 24 - 27 octubre.

Certamen: Barcelona Meeting Point. Salón Inmobiliario Internacional y Simposio.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 29 - 31 octubre.

Certamen: IN(3D)DUSTRY.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 29 - 31 octubre.

Certamen: Internet of Things Solutions World Congress.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 8 - 10 noviembre.

Certamen: Expominer. Salón de los Minerales, Fósiles y Joyería.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 19 - 21 noviembre.

Certamen: Smart City Expo World Congress.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 20 - 22 noviembre.

Certamen: InteriHOTEL.

Lugar de realización: Barcelona.

 

 

Ferias estatales

 

Fecha: 26 - 29 enero.

Certamen: Expohogar Primavera. Salón Internacional del Regalo y Artículos para el Hogar.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.20194/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 12 - 14 febrero.

Certamen: Polusólidos.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 15 - 17 febrero.

Certamen: Salón de la Inmersión.

Lugar de realización: Cornellà de Llobregat.

 

Fecha: 19 - 21 febrero.

Certamen: Salón Textil de Barcelona.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 12 - 13 marzo.

Certamen: e-Show. Feria y Congreso Profesional de E-Commerce, Digital Marketing, Hosting & Cloud, Social
Media, Mobile e Internet of Things.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 15 - 19 marzo.

Certamen: EAU - Congreso Europeo Anual de Urología.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 16 - 19 marzo.

Certamen: Feria de Sant Josep. Feria Catalana de la Maquinaria Agrícola.

Lugar de realización: Mollerussa.

 

Fecha: 19 - 21 marzo.

Certamen: Infarma. Salón de Medicamentos y Parafarmacia.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 20 - 24 marzo.

Certamen: Salón de la Enseñanza.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 9 - 11 abril.

Certamen: Advanced Factories.

Lugar de realización: Barcelona.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.20195/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



 

Fecha: 10 - 13 abril.

Certamen: EuroELSO.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 12 - 14 abril.

Certamen: Expo EcoSalud. Salón de la Salud y la Calidad de Vida.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 30 abril - 3 mayo.

Certamen: MYBA Charter Show.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 4 - 5 mayo.

Certamen: Aerosport. Feria de Aeronáutica Deportiva.

Lugar de realización: Igualada.

 

Fecha: 4 - 5 mayo.

Certamen: Expoclàssic.

Lugar de realización: Mollerussa.

 

Fecha: 27 - 29 mayo.

Certamen: Retail & Brand Experience World Congress.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 12 - 13 junio.

Certamen: Biz Barcelona. Salón Emprendedor.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 26 - 28 junio.

Certamen: Gamelab.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 5 - 9 septiembre.

Certamen: FiraTàrrega.

Lugar de realización: Tàrrega.

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.20196/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Fecha: 7 - 10 septiembre.

Certamen: IASLC 2019. Conferencia Mundial de Cáncer de Pulmón.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 16 - 20 septiembre.

Certamen: EASD - Congreso Anual de l'European Association for the Study of Diabetes.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 20 - 22 septiembre.

Certamen: Arnold Classic Europe.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 26 - 29 septiembre.

Certamen: Feria Agraria de Sant Miquel. Salón Nacional de la Maquinaria Agrícola. Feria Catalana de la
Agricultura y la Ganadería.

Lugar de realización: Lleida.

 

Fecha: septiembre.

Certamen: Salón Textil de Barcelona.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 3 - 6 octubre.

Certamen: Feria Mediterránea de Manresa.

Lugar de realización: Manresa.

 

Fecha: 19 - 23 octubre.

Certamen: UEG Week.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 29 - 31 octubre.

Certamen: Healthio.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 31 octubre - 3 noviembre.

Certamen: Salón del Manga.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 7 - 10 noviembre.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.20197/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Certamen: Salón Creativa.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 19 - 21 noviembre.

Certamen: Smart Mobility World Congress.

Lugar de realización: L'Hospitalet de Llobregat.

 

Fecha: 28 noviembre - 1 diciembre.

Certamen: Barcelona Games World.

Lugar de realización: Barcelona.

 

 

Ferias catalanas, comarcales y locales

 

Fecha: 2 - 5 enero.

Certamen: Feria de Reyes.

Lugar de realización: Sant Cugat del Vallès.

 

Fecha: 6 enero.

Certamen: Feria de Reyes.

Lugar de realización: Igualada.

 

Fecha: 13 enero.

Certamen: Feria del Camino Real.

Lugar de realización: Vilanova del Camí.

 

Fecha: 18 - 20 enero.

Certamen: Feria del Aceite de Calidad Virgen Extra. Feria de Les Garrigues.

Lugar de realización: Les Borges Blanques.

 

Fecha: 19 - 20 enero.

Certamen: Muestra Comercial y Agrícola.

Lugar de realización: Sant Vicenç dels Horts.

 

Fecha: 19 enero.

Certamen: Feria de la Trufa de Vilanova de Prades.

Lugar de realización: Vilanova de Prades.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.20198/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



 

Fecha: 20 enero.

Certamen: Feria del Aceite y el Olivo.

Lugar de realización: Espolla.

 

Fecha: 20 enero.

Certamen: Feria de Sant Antoni. Feria de la Judía.

Lugar de realización: Santa Pau.

 

Fecha: 26 - 27 enero.

Certamen: Feria de Sant Vicenç.

Lugar de realización: L'Espluga de Francolí.

 

Fecha: 26 - 27 enero.

Certamen: Feria Intercomarcal del Aceite (FIO).

Lugar de realización: Móra la Nova.

 

Fecha: 27 enero.

Certamen: Feria de Sant Sebastià - Feria de los Turrones

Lugar de realización: Òdena.

 

Fecha: 1 - 3 febrero.

Certamen: Feria de la Candelaria.

Lugar de realización: Molins de Rei.

 

Fecha: 1 - 3 febrero.

Certamen: Lleida Ocasión. Feria del Vehículo y la Maquinaria Agrícola de Ocasión.

Lugar de realización: Lleida.

 

Fecha: 2 - 3 febrero.

Certamen: Expo-Ceremonia.

Lugar de realización: Terrassa.

 

Fecha: 2 - 3 febrero.

Certamen: Feria del Farro.

Lugar de realización: La Vall de Bianya.

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.20199/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Fecha: 8 - 10 febrero.

Certamen: Feria de Movilidad Sostenible del Papiol.

Lugar de realización: El Papiol.

 

Fecha: 9 - 10 febrero.

Certamen: Bodamarket.

Lugar de realización: Granollers.

 

Fecha: 10 febrero.

Certamen: Feria de Productos Alimenticios Artesanales.

Lugar de realización: Bagà.

 

Fecha: 10 febrero.

Certamen: Feria del Alforfón.

Lugar de realización: Batet de la Serra.

 

Fecha: 15 - 17 febrero.

Certamen: Fiporc.

Lugar de realización: Riudellots de la Selva.

 

Fecha: 15 - 17 febrero.

Certamen: Tortosantic.

Lugar de realización: Tortosa.

 

Fecha: 22 - 24 febrero.

Certamen: Feria del Aceite de Les Terres de l'Ebre i Feria de la Algarroba.

Lugar de realización: Jesús (Tortosa).

 

Fecha: 23 - 24 febrero.

Certamen: Agrauto.

Lugar de realización: Agramunt.

 

Fecha: 23 - 24 febrero.

Certamen: Feria de la Miel.

Lugar de realización: Crespià.

 

Fecha: 23 - 24 febrero.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201910/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Certamen: Feria de la Azada. Mercado Medieval.

Lugar de realización: Manresa.

 

Fecha: 24 febrero.

Certamen: Mercado del Arriero.

Lugar de realización: Balsareny.

 

Fecha: 2 - 3 marzo.

Certamen: Besalú, Ciudad Judía.

Lugar de realización: Besalú.

 

Fecha: 2 - 3 marzo.

Certamen: Feria Naturaleza y Montaña.

Lugar de realización: Sant Bartomeu del Grau.

 

Fecha: 6 - 7 marzo.

Certamen: BSTIM.

Lugar de realización: Igualada.

 

Fecha: 6 - 8 marzo.

Certamen: Wasteinprogress, Fórum Internacional de Gestión de Residuos Municipales.

Lugar de realización: Girona.

 

Fecha: 7 - 10 marzo.

Certamen: Salón del Vehículo de Ocasión.

Lugar de realización: Sabadell.

 

Fecha: 8 - 10 marzo.

Certamen: Feria Mercado de la Butifarra de La Garriga.

Lugar de realización: La Garriga.

 

Fecha: 8 - 10 marzo.

Certamen: Feria Naturaleza. Medio Ambiente y Calidad de Vida.

Lugar de realización: Lleida.

 

Fecha: 9 - 10 marzo.

Certamen: Epocauto.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201911/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Lugar de realización: Reus.

 

Fecha: 9 - 10 marzo.

Certamen: Feria del Árbol y la Naturaleza.

Lugar de realización: Mataró.

 

Fecha: 9 - 10 marzo.

Certamen: Feria de la Patata y la Trufa de Cataluña.

Lugar de realización: Solsona.

 

Fecha: 10 marzo.

Certamen: Feria de la Cuaresma.

Lugar de realización: Tortellà.

 

Fecha: 15 - 17 marzo.

Certamen: Feria del Cáñamo y Tecnologías Alternativas, Spannabis.

Lugar de realización: Cornellà de Llobregat.

 

Fecha: 16 marzo.

Certamen: Feria de Sant Josep del Brunyol de L'Empordà.

Lugar de realización: Figueres.

 

Fecha: 16 - 17 marzo.

Certamen: Bestial.

Lugar de realización: Reus.

 

Fecha: 16 - 17 marzo.

Certamen: Expo Boda Barcelona.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 16 - 17 marzo.

Certamen: Feria del Embutido.

Lugar de realización: Olot.

 

Fecha: 16 - 17 marzo.

Certamen: Mercado de la Olla y la Caldera y Mercado de Artesanos.

Lugar de realización: Caldes de Montbui.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201912/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



 

Fecha: 19 marzo.

Certamen: JO Barcelona.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 22 - 24 marzo.

Certamen: TodoPapásLove.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 23 - 24 marzo.

Certamen: Feria Vallirana Turismo Naturaleza y Salud.

Lugar de realización: Vallirana.

 

Fecha: 23 - 24 marzo.

Certamen: Petitàlia. Feria de servicios para los más pequeños.

Lugar de realización: Lleida.

 

Fecha: 23 - 24 marzo.

Certamen: STM. Salón del Deporte y Turismo de Montaña.

Lugar de realización: Lleida.

 

Fecha: 23 - 25 marzo.

Certamen: Festast.

Lugar de realización: Tortosa.

 

Fecha: 24 marzo.

Certamen: Feria de Sant Josep - Feria del Motor.

Lugar de realización: Gironella.

 

Fecha: 29 - 31 marzo.

Certamen: GiroCàmping.

Lugar de realización: Calonge i Sant Antoni.

 

Fecha: 31 marzo.

Certamen: Feria del Aceite y la Piedra.

Lugar de realización: Vinaixa.

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201913/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Fecha: 3 - 6 abril.

Certamen: Expo Joven.

Lugar de realización: Girona.

 

Fecha: 4 - 6 abril.

Certamen: Feria de Formación Profesional y Trabajo, F&T.

Lugar de realización: Lleida.

 

Fecha: 4 - 6 abril.

Certamen: Feria de la Movilidad Sostenible del Vallès.

Lugar de realización: Sabadell.

 

Fecha: 5 - 7 abril.

Certamen: Feria de las 40 Horas.

Lugar de realización: Ripoll.

 

Fecha: 6 - 7 abril.

Certamen: Feria Mercado de Navarcles. Feria del Abad. Monacàlia.

Lugar de realización: Navarcles.

 

Fecha: 7 abril.

Certamen: Eco-Feria - Feria Ecológica de L'Alta Segarra y L'Anoia.

Lugar de realización: Calaf.

 

Fecha: 7 abril.

Certamen: Feria del Embutido de Bescanó.

Lugar de realización: Bescanó.

 

Fecha: 7 abril.

Certamen: Feria del Conejo y de la Artesanía.

Lugar de realización: Vilafant.

 

Fecha: 7 abril.

Certamen: Mercado Romano.

Lugar de realización: Llagostera.

 

Fecha: 11 - 14 abril.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201914/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Certamen: FiraTast.

Lugar de realización: Girona.

 

Fecha: 12 - 14 abril.

Certamen: Autotrac. Feria de la Maquinaria Agrícola e Industrial, Automóviles, Autocaravanas, Caravanas y
Camiones de Ocasión.

Lugar de realización: Mollerussa.

 

Fecha: 12 - 14 abril.

Certamen: Feria Alternativa.

Lugar de realización: L'Ametlla de Mar.

 

Fecha: 12 - 14 abril.

Certamen: Feria del Arroz y el Comercio.

Lugar de realización: L'Aldea.

 

Fecha: 12 - 14 abril.

Certamen: Feria Mercado del Ram.

Lugar de realización: Tordera.

 

Fecha: 12 - 14 abril.

Certamen: Mercado del Ram.

Lugar de realización: Vic.

 

Fecha: 13 abril.

Certamen: Feria de Primavera.

Lugar de realización: La Sènia.

 

Fecha: 13 abril.

Certamen: Tastaverd.

Lugar de realización: Riudecanyes.

 

Fecha: 13 - 14 abril.

Certamen: Feria Bebé.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 13 - 14 abril.

Certamen: Feria Automercat.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201915/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Lugar de realización: Igualada.

 

Fecha: 13 - 14 abril.

Certamen: Feria de Fornells de la Selva.

Lugar de realización: Fornells de la Selva.

 

Fecha: 13 - 14 abril.

Certamen: Firabril. Feria de la Miel y el Aceite.

Lugar de realización: El Perelló.

 

Fecha: 13 - 22 abril.

Certamen: Feria de Forjadores y Artistas del Hierro.

Lugar de realización: Besalú.

 

Fecha: 18 - 22 abril.

Certamen: Antic Empordà. Feria de Antigüedades y Restauración.

Lugar de realización: La Bisbal d'Empordà.

 

Fecha: 19 - 20 abril.

Certamen: Feria de la Garnacha y el Brunyol.

Lugar de realización: Garriguella.

 

Fecha: 19 - 20 abril.

Certamen: Mercado del Brunyol.

Lugar de realización: Sant Feliu de Guíxols.

 

Fecha: 19 - 20 abril.

Certamen: Muestra de Quesos Artesanos de Cataluña.

Lugar de realización: Sort.

 

Fecha: 19 - 21 abril.

Certamen: Feria Medieval.

Lugar de realización: Hostalric.

 

Fecha: 20 - 21 abril.

Certamen: Mercado Medieval.

Lugar de realización: Calonge i Sant Antoni.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201916/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



 

Fecha: 21 abril.

Certamen: Feria Quesera de La Vall de Ribes.

Lugar de realización: Ribes de Freser.

 

Fecha: 21 abril.

Certamen: Net. Feria del Jabón de Montgai.

Lugar de realización: Montgai.

 

Fecha: 25 - 28 abril.

Certamen: Motor Total. FirMercat del Vehículo Nuevo, km 0 y Seminuevo.

Lugar de realización: Mataró.

 

Fecha: 26 - 28 abril.

Certamen: Feria de Espárragos de Gavà.

Lugar de realización: Gavà.

 

Fecha: 27 - 28 abril.

Certamen: Feria Comarcal de Primavera.

Lugar de realización: Campllong.

 

Fecha: 27 - 28 abril.

Certamen: Feria de Artés.

Lugar de realización: Artés.

 

Fecha: 27 - 28 abril.

Certamen: Feria de Fundidores e Instaladores de Campanas.

Lugar de realización: Os de Balaguer.

 

Fecha: 27 - 28 abril.

Certamen: Feria del Comercio y la Industria de Martorell.

Lugar de realización: Martorell.

 

Fecha: 27 - 28 abril.

Certamen: Feria Modernista del Penedès.

Lugar de realización: L'Arboç.

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201917/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Fecha: 27 - 28 abril.

Certamen: Feria Q Balaguer.

Lugar de realización: Balaguer.

 

Fecha: 28 abril.

Certamen: Feria de la Fresa de Sant Cebrià de Vallalta.

Lugar de realización: Sant Cebrià de Vallalta.

 

Fecha: abril.

Certamen: Feria del Guisante.

Lugar de realización: Sant Andreu de Llavaneres.

 

Fecha: 1 mayo.

Certamen: Feria - Mercado en la Calle.

Lugar de realización: La Bisbal d'Empordà.

 

Fecha: 1 mayo.

Certamen: Feria de Artesanía. Feria de Alimentación. Feria - Mercado. Feria del Dibujo y la Pintura.

Lugar de realización: Figueres.

 

Fecha: 1 mayo.

Certamen: Feria del Primero de Mayo.

Lugar de realización: Olot.

 

Fecha: 1 - 5 mayo.

Certamen: Arcilla, Feria de la Alfarería. La Tradición.

Lugar de realización: La Galera.

 

Fecha: 1 - 5 mayo.

Certamen: Celebrem. Salón de Novios y Celebraciones de Les Terres de l'Ebre.

Lugar de realización: Tortosa.

 

Fecha: 1 - 5 mayo.

Certamen: Ebreambient. Salón de Medio Ambiente y Sostenibilidad.

Lugar de realización: Tortosa.

 

Fecha: 1 - 5 mayo.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201918/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Certamen: Expo-Ebre. Feria Multisectorial de Les Terres de l'Ebre.

Lugar de realización: Tortosa.

 

Fecha: 3 - 5 mayo.

Certamen: Agromercat. La Vuelta de los Indianos.

Lugar de realización: Sant Pere de Ribes.

 

Fecha: 3 - 5 mayo.

Certamen: Feria Marítima de La Costa Dorada de Cambrils.

Lugar de realización: Cambrils.

 

Fecha: 3 - 5 mayo.

Certamen: Muestra de Vinos de la DO del Priorat.

Lugar de realización: Falset.

 

Fecha: 3 - 5 mayo.

Certamen: Salón de la Moto.

Lugar de realización: Reus.

 

Fecha: 4 mayo.

Certamen: Feria de la Oliva.

Lugar de realización: Terrassa.

 

Fecha: 4 - 5 mayo.

Certamen: Feria de Mayo.

Lugar de realización: Berga.

 

Fecha: 4 - 5 mayo.

Certamen: Feria de Payés y Artesanía.

Lugar de realización: Maçanet de la Selva.

 

Fecha: 4 - 5 mayo.

Certamen: Feria de Primavera.

Lugar de realización: Navàs.

 

Fecha: 4 - 5 mayo.

Certamen: Feria de Sant Isidre.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201919/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Lugar de realización: Sant Joan de les Abadesses.

 

Fecha: 4 - 5 mayo.

Certamen: Feria del Renacimiento.

Lugar de realización: Calella.

 

Fecha: 4 - 5 mayo.

Certamen: Feria Mercado de Sant Ponç.

Lugar de realización: Mataró.

 

Fecha: 4 - 5 mayo.

Certamen: Feria Ganadera y de Artesanía.

Lugar de realización: Rasquera.

 

Fecha: 4 - 5 mayo.

Certamen: Firesplugues.

Lugar de realización: Esplugues de Llobregat.

 

Fecha: 5 mayo.

Certamen: Feria de Sant Ponç de Prades de la Molsosa.

Lugar de realización: Prades de la Molsosa.

 

Fecha: 9 - 12 mayo.

Certamen: Biocultura. Feria de Productos Ecológicos y Consumo Responsable.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 10 - 12 mayo.

Certamen: Autoprimavera.

Lugar de realización: Reus.

 

Fecha: 10 - 12 mayo.

Certamen: Feria Comercial e Industrial del Baix Llobregat.

Lugar de realización: Sant Feliu de Llobregat.

 

Fecha: 10 - 12 mayo.

Certamen: Feria de la Primavera.

Lugar de realización: Sant Andreu de la Barca.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201920/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



 

Fecha: 10 - 12 mayo.

Certamen: Feria de Sant Isidre.

Lugar de realización: Solsona.

 

Fecha: 10 - 12 mayo.

Certamen: Feria Modernista de Terrassa.

Lugar de realización: Terrassa.

 

Fecha: 10 - 12 mayo.

Certamen: Sant Cugat Ve de Gust.

Lugar de realización: Sant Cugat del Vallès.

 

Fecha: 11 mayo.

Certamen: Feria de Sant Ponç.

Lugar de realización: Sant Cugat del Vallès.

 

Fecha: 11 - 12 mayo.

Certamen: Expo Viladecans. Feria de Sant Isidre.

Lugar de realización: Viladecans.

 

Fecha: 11 - 12 mayo.

Certamen: Feria - Mercado de Sant Ponç de Cànoves i Samalús.

Lugar de realización: Cànoves i Samalús.

 

Fecha: 11 - 12 mayo.

Certamen: Feria de Primavera.

Lugar de realización: Tremp.

 

Fecha: 11 - 12 mayo.

Certamen: Feria del Monasterio.

Lugar de realización: Breda.

 

Fecha: 11 - 12 mayo.

Certamen: Feria Gastronómica.

Lugar de realización: La Sénia.

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201921/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Fecha: 11 – 12 mayo.

Certamen: Firacóc

Lugar de realización: Tàrrega.

 

Fecha: 11 - 12 mayo.

Certamen: Lactium, la muestra de quesos artesanos.

Lugar de realización: Vic.

 

Fecha: 12 mayo.

Certamen: Feria del Trigo al Pan.

Lugar de realización: Castelló d'Empúries.

 

Fecha: 12 mayo.

Certamen: Firaverd. Feria de la Jardinería y la Floristería.

Lugar de realización: Carme.

 

Fecha: 12 mayo.

Certamen: Vade Fires.

Lugar de realización: Canyelles.

 

Fecha: 12 - 13 mayo.

Certamen: Feria de Primavera y de la Oveja Aranesa.

Lugar de realización: Les.

 

Fecha: 17 - 19 mayo.

Certamen: Expobages.

Lugar de realización: Manresa.

 

Fecha: 17 - 19 mayo.

Certamen: Feria del Mercado en la Plaza.

Lugar de realización: Amposta.

 

Fecha: 17 - 19 mayo.

Certamen: Ferias y Fiestas de Mayo o de los Enamorados.

Lugar de realización: Vilafranca del Penedès.

 

Fecha: 17 - 19 mayo.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201922/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Certamen: Medievàlia Sabadell.

Lugar de realización: Sabadell.

 

Fecha: 17 - 19 mayo.

Certamen: Mercado del Vehículo de Ocasión.

Lugar de realización: Tàrrega.

 

Fecha: 17 - 20 mayo.

Certamen: Feria de Sant Isidre.

Lugar de realización: Cardedeu.

 

Fecha: 18 - 19 mayo.

Certamen: Exposición de Cerezas.

Lugar de realización: Sant Climent de Llobregat.

 

Fecha: 18 - 19 mayo.

Certamen: Fiesta de la Batalla en Torredembarra.

Lugar de realización: Torredembarra.

 

Fecha: 18 - 19 mayo.

Certamen: Feria del Cazador.

Lugar de realización: Solsona.

 

Fecha: 18 - 19 mayo.

Certamen: Feria del Comercio y la Industria.

Lugar de realización: Cervelló.

 

Fecha: 18 - 19 mayo.

Certamen: Feria del Vapor.

Lugar de realización: Sant Vicenç de Castellet.

 

Fecha: 18 - 19 mayo.

Certamen: Muestra de Artes y Oficios.

Lugar de realización: Ascó.

 

Fecha: 18 - 19 mayo.

Certamen: Tastavin's.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201923/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Lugar de realización: Ascó.

 

Fecha: 18 - 19 mayo.

Certamen: Feria de la Ascensión.

Lugar de realización: Manresa.

 

Fecha: 18 - 20 mayo.

Certamen: Deltafira.

Lugar de realización: Deltebre.

 

Fecha: 19 mayo.

Certamen: Cominart. Muestra de Comercio, Industria y Artesanía.

Lugar de realización: Vilanova de Bellpuig.

 

Fecha: 19 mayo.

Certamen: Feria del Hobby.

Lugar de realización: Colomers.

 

Fecha: 19 mayo.

Certamen: Feria de los Carlistas.

Lugar de realización: Alpens.

 

Fecha: 19 mayo.

Certamen: Feria del Pan.

Lugar de realización: Cistella.

 

Fecha: 25 mayo.

Certamen: D Vins: Muestra de Vinos y Cavas de Proximidad.

Lugar de realización: Agramunt.

 

Fecha: 25 mayo.

Certamen: Fira't.

Lugar de realización: Rodonyà.

 

Fecha: 26 mayo.

Certamen: Feria - Mercado Galera Vell.

Lugar de realización: Galera (Gaià).

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201924/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



 

Fecha: 29 mayo - 2 junio.

Certamen: FIMAG, Feria de programadores de magia.

Lugar de realización: Torroella de Montgrí.

 

Fecha: 30 mayo - 2 junio.

Certamen: Feria de la Ascensión.

Lugar de realización: Granollers.

 

Fecha: 31 mayo - 2 junio.

Certamen: Fiesta de la Cereza.

Lugar de realización: Santa Coloma de Cervelló.

 

Fecha: 31 mayo - 2 junio.

Certamen: Feria del Tapón.

Lugar de realización: Cassà de la Selva.

 

Fecha: 31 mayo - 2 junio.

Certamen: Feria Multisectorial de Cambrils.

Lugar de realización: Cambrils.

 

Fecha: 1 junio.

Certamen: Feria del Comercio, Artesanos y Entidades de Montmeló.

Lugar de realización: Montmeló.

 

Fecha: 1 junio.

Certamen: Feria d'en Loni.

Lugar de realización: Sant Celoni.

 

Fecha: 1 - 2 junio.

Certamen: Cardona, Feria Medieval. Fiesta de la Sal.

Lugar de realización: Cardona.

 

Fecha: 1 - 2 junio.

Certamen: Fiesta de la Cereza.

Lugar de realización: Torrelles de Llobregat.

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201925/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Fecha: 1 - 2 junio.

Certamen: Fiesta de la Cereza.

Lugar de realización: El Papiol.

 

Fecha: 1 - 2 junio.

Certamen: Feria de Cerámica El Tupí.

Lugar de realización: Sant Julià de Vilatorta.

 

Fecha: 1 - 2 junio.

Certamen: Feria de la Ratafía y Productos de la Tierra de Centelles.

Lugar de realización: Centelles.

 

Fecha: 1 - 2 junio.

Certamen: Feria del Vehículo de Ocasión.

Lugar de realización: Vilanova i la Geltrú.

 

Fecha: 1 - 2 junio.

Certamen: Feria de los Indianos.

Lugar de realización: Cadaqués.

 

Fecha: 1 - 2 junio.

Certamen: Feria de Oficios y Menestrales de Rialp.

Lugar de realización: Rialp.

 

Fecha: 1 - 2 junio.

Certamen: Feria Gartstròmia.

Lugar de realización: Banyoles.

 

Fecha: 1 - 2 junio.

Certamen: Feria Medieval de los Canónigos.

Lugar de realización: La Seu d'Urgell.

 

Fecha: 1 - 2 junio.

Certamen: FirAnoia.

Lugar de realización: Igualada.

 

Fecha: 1 - 2 junio.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201926/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Certamen: Mollet es Feria Gourmet y Automoción.

Lugar de realización: Mollet del Vallès.

 

Fecha: 1 - 2 junio.

Certamen: Lonja del Automóvil y la Moto Antigua.

Lugar de realización: Sils.

 

Fecha: 2 junio.

Certamen: Feria - Mercado de la Cereza.

Lugar de realización: Terrades.

 

Fecha: 2 junio.

Certamen: Feria de Hierbas Medicinales y Productos Artesanos.

Lugar de realización: Vilanova de Sau.

 

Fecha: 7 - 9 junio.

Certamen: Feria de Vino del Pirineo.

Lugar de realización: Talarn.

 

Fecha: 7 - 9 junio.

Certamen: Feria Temps de Vi.

Lugar de realización: Vilanova i la Geltrú.

 

Fecha: 7 - 16 junio.

Certamen: Fireta de Primavera.

Lugar de realización: Mataró.

 

Fecha: 8 - 9 junio.

Certamen: Feria de Artesanía, Pinellart.

Lugar de realización: El Pinell de Brai.

 

Fecha: 8 - 9 junio.

Certamen: Feria de Sant Isidre.

Lugar de realización: Cervera.

 

Fecha: 8 - 9 junio.

Certamen: Mercado de la Artesanía.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201927/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Lugar de realización: Cornudella de Montsant.

 

Fecha: 8 - 9 junio.

Certamen: Mollet es Feria Comercio, Servicios y Salud.

Lugar de realización: Mollet del Vallès.

 

Fecha: 9 junio.

Certamen: Fiesta del Juguete. Encuentro Intergaláctico de Juguetes de Colección.

Lugar de realización: Figueres.

 

Fecha: 9 junio.

Certamen: Feria de la Cereza.

Lugar de realización: Llers.

 

Fecha: 9 junio.

Certamen: Feria del Huevo. Feria de Productos Artesanos.

Lugar de realización: Sant Guim de Freixenet.

 

Fecha: 14 - 16 junio.

Certamen: Festival de Cerámica del Vendrell.

Lugar de realización: El Vendrell.

 

Fecha: 15 - 16 junio.

Certamen: Feria del Vino y el Cava de Vallirana.

Lugar de realización: Vallirana.

 

Fecha: 15 - 16 junio.

Certamen: Feria de los Americanos.

Lugar de realización: Lloret de Mar.

 

Fecha: 15 - 16 junio.

Certamen: Feria Mercado de Hierbas y Productos Naturales.

Lugar de realización: Setcases.

 

Fecha: 16 junio.

Certamen: FreginARTS.

Lugar de realización: Freginals.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201928/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



 

Fecha: 21 - 24 junio.

Certamen: Turismar.

Lugar de realización: Coma-ruga (El Vendrell).

 

Fecha: 22 junio.

Certamen: Feria de Sant Joan.

Lugar de realización: Esterri d'Àneu.

 

Fecha: 24 junio.

Certamen: Feria de la Cereza d'en Roca.

Lugar de realización: Arenys de Munt.

 

Fecha: 24 junio.

Certamen: Feria de Sant Joan y Esquileo de Ovejas.

Lugar de realización: Sort.

 

Fecha: 29 - 30 junio.

Certamen: Firebre. Feria de Turismo, Navegación Fluvial, Gastronomía y Vinos.

Lugar de realización: Benifallet.

 

Fecha: 30 junio.

Certamen: Feria Artesana de Verano.

Lugar de realización: Sant Cugat del Vallès.

 

Fecha: junio.

Certamen: Feria Exponadó. La feria del bebé.

Lugar de realización: Vilanova i la Geltrú.

 

Fecha: 5 - 7 julio.

Certamen: Argillà Argentona. Feria de Cerámica.

Lugar de realización: Argentona.

 

Fecha: 6 - 7 julio.

Certamen: Feria del Hierro Pirenaico.

Lugar de realización: Alins.

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201929/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Fecha: 6 - 7 julio.

Certamen: Mercado Medieval.

Lugar de realización: Batea.

 

Fecha: 7 julio.

Certamen: Feria de la Miel Temprana.

Lugar de realización: Colera.

 

Fecha: 13 julio.

Certamen: Feria del Batre.

Lugar de realización: Llagostera.

 

Fecha: 20 julio.

Certamen: La Ecológica, bioferia de Solsona.

Lugar de realización: Solsona.

 

Fecha: 20 julio.

Certamen: Mercado Romano de Guissona.

Lugar de realización: Guissona.

 

Fecha: 20 - 21 julio.

Certamen: Feria Bagà Medieval.

Lugar de realización: Bagà.

 

Fecha: 27 - 28 julio.

Certamen: Feria Artesana de Verano de Gósol.

Lugar de realización: Gósol.

 

Fecha: 27 - 28 julio.

Certamen: Mercado del Comte Arnau.

Lugar de realización: Sant Joan de les Abadesses.

 

Fecha: 28 julio.

Certamen: Feria de Sant Jaume.

Lugar de realización: Prats de Lluçanès.

 

Fecha: 2 - 4 agosto.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201930/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Certamen: Feria de Mont-roig del Camp.

Lugar de realización: Mont-roig del Camp.

 

Fecha: 3 - 4 agosto.

Certamen: El Rincón de los Artesanos. La Feria de las Fibras Vegetales.

Lugar de realización: Mas de Barberans.

 

Fecha: 3 - 4 agosto.

Certamen: Feria de Artesanos y Oficios.

Lugar de realización: Bellver de Cerdanya.

 

Fecha: 6 - 7 agosto.

Certamen: Firagost. Feria - Exposición del Campo Catalán.

Lugar de realización: Valls.

 

Fecha: 9 - 11 agosto.

Certamen: Feria de Sant Llorenç. Feria de la Avellana.

Lugar de realización: Riudoms.

 

Fecha: 10 agosto.

Certamen: Feria de Sant Llorenç.

Lugar de realización: Bellver de Cerdanya.

 

Fecha: 10 - 11 agosto.

Certamen: Feria de Arte de Salàs de Pallars.

Lugar de realización: Salàs de Pallars.

 

Fecha: 10 - 11 agosto.

Certamen: Feria de Artesanía.

Lugar de realización: Les.

 

Fecha: 16 - 19 agosto.

Certamen: Muestra Gastronómica, Comercial y de Artesanos de Cabrils.

Lugar de realización: Cabrils.

 

Fecha: 18 agosto.

Certamen: Iecsalis. Feria - Mercado de Anticuarios y Almonedistas.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201931/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Lugar de realización: Sant Feliu de Guíxols.

 

Fecha: 24 agosto.

Certamen: Feria Mediterránea de Patchwork.

Lugar de realización: Sant Feliu de Guíxols.

 

Fecha: 24 agosto.

Certamen: Scrapmaniàtics.

Lugar de realización: Sant Feliu de Guíxols.

 

Fecha: 24 - 25 agosto.

Certamen: Feria de Sant Bartomeu. Feria del Melón.

Lugar de realización: Artesa de Segre.

 

Fecha: 24 - 25 agosto.

Certamen: Feria DO Conca de Barberà, Fiesta de la Vendimia.

Lugar de realización: L'Espluga de Francolí.

 

Fecha: 24 - 25 agosto.

Certamen: Mercado Medieval de Castell d'Aro.

Lugar de realización: Castell-Platja d'Aro.

 

Fecha: 27 - 28 agosto.

Certamen: Fin de Semana Ganadero.

Lugar de realización: Setcases.

 

Fecha: 30 agosto - 1 septiembre.

Certamen: Besalú Medieval.

Lugar de realización: Besalú.

 

Fecha: 5 - 8 septiembre.

Certamen: Muestra de Vino de L'Empordà.

Lugar de realización: Figueres.

 

Fecha: 6 - 7 septiembre.

Certamen: Agro Alta Segarra.

Lugar de realización: Calaf.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201932/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



 

Fecha: 6 - 8 septiembre.

Certamen: Mercado Medieval de L'Hospitalet de l'Infant.

Lugar de realización: L'Hospitalet de l'Infant.

 

Fecha: 7 septiembre.

Certamen: Feria de la Cerveza.

Lugar de realización: Tortellà.

 

Fecha: 7 septiembre.

Certamen: Jocantic. Feria - Mercado de Coleccionistas de Juguetes Antiguos.

Lugar de realización: Sant Feliu de Guíxols.

 

Fecha: 8 septiembre.

Certamen: Mercadisc.

Lugar de realización: Sant Feliu de Guíxols.

 

Fecha: 13 - 15 septiembre.

Certamen: Feria de Artesanos de Mollet.

Lugar de realización: Mollet del Vallès.

 

Fecha: 13 - 15 septiembre.

Certamen: Feria Mercado Modernista de Canet de Mar.

Lugar de realización: Canet de Mar.

 

Fecha: 14 - 15 septiembre.

Certamen: Fiesta de la Miel de La Vall de Ribes.

Lugar de realización: Ribes de Freser.

 

Fecha: 14 - 15 septiembre.

Certamen: Feria de la Seta.

Lugar de realización: Setcases.

 

Fecha: 14 - 15 septiembre.

Certamen: Firamotor.

Lugar de realización: Sant Feliu de Guíxols.

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201933/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Fecha: 15 septiembre.

Certamen: Feria de Almonedistas.

Lugar de realización: Móra la Nova.

 

Fecha: 15 septiembre.

Certamen: Feria de la Vinyala.

Lugar de realización: Òdena.

 

Fecha: 15 septiembre.

Certamen: Feria de la Huerta y la Manzana de Rellenar.

Lugar de realización: Vilabertran.

 

Fecha: 15 septiembre.

Certamen: Feria del Queso de Lladó.

Lugar de realización: Lladó.

 

Fecha: 18 - 21 septiembre.

Certamen: Mercado de Música Viva de Vic.

Lugar de realización: Vic.

 

Fecha: 20 - 22 septiembre.

Certamen: Feria de la Almendra.

Lugar de realización: Vilagrassa.

 

Fecha: 20 - 22 septiembre.

Certamen: Feria de Santa Tecla.

Lugar de realización: Cassà de la Selva.

 

Fecha: 20 - 23 septiembre.

Certamen: Feria de Calella y L'Alt Maresme.

Lugar de realización: Calella.

 

Fecha: 20 - 24 septiembre.

Certamen: Muestra de Vinos y Cavas de Cataluña.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 21 septiembre.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201934/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Certamen: Feria del Juego y Productos de la Tierra.

Lugar de realización: Les Planes d'Hostoles.

 

Fecha: 21 - 22 septiembre.

Certamen: Feria del Higo de Alguaire.

Lugar de realización: Alguaire.

 

Fecha: 21 - 22 septiembre.

Certamen: Feria de Santa Tecla. Mercado Vehículos de Ocasión.

Lugar de realización: Berga.

 

Fecha: 21 - 22 septiembre.

Certamen: Feria de Indianos en Torredembarra.

Lugar de realización: Torredembarra.

 

Fecha: 27 - 29 septiembre.

Certamen: Eco Sant Cugat.

Lugar de realización: Sant Cugat Sesgarrigues.

 

Fecha: 27 - 29 septiembre.

Certamen: Terrània.

Lugar de realización: Montblanc.

 

Fecha: 28 septiembre.

Certamen: Feria de La Mercè. Feria del Comercio y el Buen Manjar.

Lugar de realización: Calldetenes.

 

Fecha: 28 septiembre.

Certamen: Feria del Hostal del Vilar.

Lugar de realización: Sant Agustí de Lluçanès.

 

Fecha: 28 - 29 septiembre.

Certamen: Feria Novios Barcelona.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 28 - 30 septiembre.

Certamen: Feria de Sant Miquel.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201935/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Lugar de realización: Hostalric.

 

Fecha: 29 septiembre.

Certamen: Feria de Otoño.

Lugar de realización: Vilablareix.

 

Fecha: 29 septiembre.

Certamen: Feria del Aceite.

Lugar de realización: Ventalló.

 

Fecha: 29 septiembre.

Certamen: Feria del Cazador Ciudad de Tàrrega.

Lugar de realización: Tàrrega.

 

Fecha: 4 - 6 octubre.

Certamen: Cavatast. Muestra de Cavas y Gastronomía.

Lugar de realización: Sant Sadurní d'Anoia.

 

Fecha: 4 - 6 octubre.

Certamen: Feria del Vehículo de Ocasión - FIRAVO.

Lugar de realización: Figueres.

 

Fecha: 4 - 6 octubre.

Certamen: Cerdo y Cerveza, feria gastronómica.

Lugar de realización: Manlleu.

 

Fecha: 4 - 6 octubre.

Certamen: Tastanoia.

Lugar de realización: Igualada.

 

Fecha: 5 octubre.

Certamen: Feria del Agua y el Bienestar.

Lugar de realización: Caldes de Malavella.

 

Fecha: 5 octubre.

Certamen: Feria del Ganado de La Vall de Ribes.

Lugar de realización: Ribes de Freser.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201936/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



 

Fecha: 5 octubre.

Certamen: Firadespí.

Lugar de realización: Sant Joan Despí.

 

Fecha: 5 - 6 octubre.

Certamen: Bergabolet.

Lugar de realización: Berga.

 

Fecha: 5 - 6 octubre.

Certamen: Fiesta de la Vendimia del Bages.

Lugar de realización: Artés.

 

Fecha: 5 - 6 octubre.

Certamen: Feria de la Manzana.

Lugar de realización: Barbens.

 

Fecha: 5 - 6 octubre.

Certamen: Feria de la Avellana de La Selva.

Lugar de realización: Brunyola.

 

Fecha: 5 - 6 octubre.

Certamen: Feria del Injerto.

Lugar de realización: Llobera.

 

Fecha: 5 - 6 octubre.

Certamen: Feria del Cazador de Masdenverge.

Lugar de realización: Masdenverge.

 

Fecha: 5 - 6 octubre.

Certamen: Feria del Cesto.

Lugar de realización: Salt.

 

Fecha: 5 - 6 octubre.

Certamen: Feria del Medio Ambiente.

Lugar de realización: Tàrrega.

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201937/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Fecha: 5 - 6 octubre.

Certamen: Feria del Melocotón de Pinyana.

Lugar de realización: Alfarràs.

 

Fecha: 5 - 6 octubre.

Certamen: Feria del Vehículo de Ocasión.

Lugar de realización: Manresa.

 

Fecha: 5 - 6 octubre.

Certamen: Feria Ganadera de La Pobleta de Bellveí - La Vall Fosca.

Lugar de realización: La Torre de Capdella.

 

Fecha: 5 - 6 octubre.

Certamen: The Wedding Market.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 5 - 7 octubre.

Certamen: Feria Àpat.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 5 - 7 octubre.

Certamen: Feria de Cabrera de Mar.

Lugar de realización: Cabrera de Mar.

 

Fecha: 6 octubre.

Certamen: Feria - Degustación del Bisaura.

Lugar de realización: Sant Quirze de Besora.

 

Fecha: 6 octubre.

Certamen: Feria de Alimentos Artesanos Catalanes.

Lugar de realización: Montseny.

 

Fecha: 6 octubre.

Certamen: Feria de Les.

Lugar de realización: Les.

 

Fecha: 6 octubre.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201938/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Certamen: Feria del Papel.

Lugar de realización: Sarrià de Ter.

 

Fecha: 6 octubre.

Certamen: Feria del Roser.

Lugar de realización: Martorell.

 

Fecha: 6, 13, 20 i 27 octubre.

Certamen: Feria Mercado de la Patata del Bufet.

Lugar de realización: Orís.

 

Fecha: 7 octubre.

Certamen: Feria de Ganado de Salardú.

Lugar de realización: Salardú.

 

Fecha: 7 - 9 octubre.

Certamen: Expo Nadal.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 9 - 13 octubre.

Certamen: Expro/Reus.

Lugar de realización: Reus.

 

Fecha: 10 octubre.

Certamen: La Fiesta del Instalador.

Lugar de realización: Cornellà de Llobregat.

 

Fecha: 11 - 12 octubre.

Certamen: Feria Ganadera.

Lugar de realización: Bellver de Cerdanya.

 

Fecha: 11 - 13 octubre.

Certamen: Feria de Bandoleros.

Lugar de realización: Alcover.

 

Fecha: 11 - 13 octubre.

Certamen: Feria de Santa Teresa.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201939/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Lugar de realización: El Vendrell.

 

Fecha: 11 - 13 octubre.

Certamen: Feria Medieval Fantástica Aloja de Banyoles.

Lugar de realización: Banyoles.

 

Fecha: 12 octubre.

Certamen: Fiesta de la Seta de La Vall de Ribes.

Lugar de realización: Ribes de Freser.

 

Fecha: 12 - 13 octubre.

Certamen: Feria de la Olla.

Lugar de realización: Breda.

 

Fecha: 12 - 13 octubre.

Certamen: Feria del Bosque Medieval de Canyamars.

Lugar de realización: Dosrius.

 

Fecha: 12 - 13 octubre.

Certamen: Feria del Turrón y el Chocolate a la Piedra.

Lugar de realización: Agramunt.

 

Fecha: 12 - 13 octubre.

Certamen: Feria-Mercado de Les Guilleries.

Lugar de realización: Sant Hilari Sacalm.

 

Fecha: 13 octubre.

Certamen: Fiesta de la Seta.

Lugar de realización: Seva.

 

Fecha: 13 octubre.

Certamen: Feria de la Manzana.

Lugar de realización: L'Armentera.

 

Fecha: 13 octubre.

Certamen: Feria de la Seta.

Lugar de realización: Llagostera.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201940/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



 

Fecha: 13 octubre.

Certamen: Feria del Mostillo y Productos de Otoño.

Lugar de realización: Llimiana.

 

Fecha: 15 octubre.

Certamen: Feria de Santa Teresa y Feria Catalana de la Oveja.

Lugar de realización: Ripoll.

 

Fecha: 17 - 18 octubre.

Certamen: Congreso Feria Madera Constructiva.

Lugar de realización: Vic.

 

Fecha: 17 - 19 octubre.

Certamen: Feria del Autoconsumo Eléctrico.

Lugar de realización: Vic.

 

Fecha: 18 - 20 octubre.

Certamen: Ebreokasió, Feria del Vehículo de Ocasión.

Lugar de realización: Tortosa.

 

Fecha: 18 - 20 octubre.

Certamen: Feria de la Clementina.

Lugar de realización: Bítem - Tortosa.

 

Fecha: 18 - 20 octubre.

Certamen: Feria de Sant Lluc.

Lugar de realización: Olot.

 

Fecha: 18 - 20 octubre.

Certamen: Feria Mercado de Mercados.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 18 - 20 octubre.

Certamen: Mercado del Cava y la Tapa.

Lugar de realización: Sant Pere de Ribes.

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201941/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Fecha: 19 - 20 octubre.

Certamen: Cuídate.

Lugar de realización: Manresa.

 

Fecha: 19 - 20 octubre.

Certamen: Ecoviure.

Lugar de realización: Manresa.

 

Fecha: 19 - 20 octubre.

Certamen: Feria de Artesanía de la Madera y el Mueble en La Sénia.

Lugar de realización: La Sénia.

 

Fecha: 19 - 20 octubre.

Certamen: Feria de Sant Ermengol.

Lugar de realización: La Seu d'Urgell.

 

Fecha: 19 - 20 octubre.

Certamen: Feria de Sant Lluc.

Lugar de realización: Ulldecona.

 

Fecha: 19 - 20 octubre.

Certamen: Feria de Santa Teresa.

Lugar de realización: Esterri d'Àneu.

 

Fecha: 19 - 20 octubre.

Certamen: Feria de la Seta y del Buscador de Setas.

Lugar de realización: Solsona.

 

Fecha: 19 - 20 octubre.

Certamen: Feria del Vehículo de Ocasión.

Lugar de realización: Olot.

 

Fecha: 19 - 20 octubre.

Certamen: Feria del Viento.

Lugar de realización: El Pla de Santa Maria.

 

Fecha: 19 - 20 octubre.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201942/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Certamen: Feria Novios del Vallès.

Lugar de realización: Sabadell.

 

Fecha: 19 - 20 octubre.

Certamen: Firauto.

Lugar de realización: Balaguer.

 

Fecha: 20 octubre.

Certamen: Feria de la Calabaza.

Lugar de realización: Sant Joan de les Abadesses.

 

Fecha: 20 octubre.

Certamen: Feria de Otoño.

Lugar de realización: Navàs.

 

Fecha: 20 octubre.

Certamen: Feria de la Seta.

Lugar de realización: Albanyà.

 

Fecha: 20 octubre.

Certamen: Feria del Comercio y la Despensa de Alcarràs.

Lugar de realización: Alcarràs.

 

Fecha: 22 - 24 octubre.

Certamen: Innocamping.

Lugar de realización: Lleida.

 

Fecha: 24 - 27 octubre.

Certamen: Feria Agrícola, Ganadera e Industrial de Móra la Nova.

Lugar de realización: Móra la Nova.

 

Fecha: 25 - 27 octubre.

Certamen: Autotardor. Feria del Automóvil, Caravanas, Autocaravanas, Maquinaria Agrícola e Industrial de
Ocasión.

Lugar de realización: Mollerussa.

 

Fecha: 26 - 27 octubre.

Certamen: Boletus. Feria de la Seta.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201943/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Lugar de realización: Isona i Conca Dellà.

 

Fecha: 26 - 27 octubre.

Certamen: Feria de la Castaña.

Lugar de realización: Viladrau.

 

Fecha: 26 - 27 octubre.

Certamen: Feria de la Coca y el Requesón.

Lugar de realización: Monistrol de Montserrat.

 

Fecha: 26 - 27 octubre.

Certamen: Feria de La Selva del Camp.

Lugar de realización: La Selva del Camp.

 

Fecha: 26 - 27 octubre.

Certamen: Fira Gastro&Art.

Lugar de realización: Terrassa.

 

Fecha: 26 - 27 octubre.

Certamen: Feria Medieval en Sant Esteve de Palautordera.

Lugar de realización: Sant Esteve de Palautordera.

 

Fecha: 26 - 27 octubre.

Certamen: Feria Slow Food Alimentación y Salud.

Lugar de realización: Balaguer.

 

Fecha: 26 - 27 octubre.

Certamen: Feria Tradicional Artesana de Torrelles de Foix.

Lugar de realización: Torrelles de Foix.

 

Fecha: 26 - 27 octubre.

Certamen: Mataró Tren, Feria Ferroviaria.

Lugar de realización: Mataró.

 

Fecha: 27 octubre.

Certamen: Feria de la Girella.

Lugar de realización: El Pont de Suert.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201944/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



 

Fecha: 27 octubre.

Certamen: Feria de la Llenega.

Lugar de realización: Cardona.

 

Fecha: 29 octubre - 3 noviembre.

Certamen: Feria Industrial, Agrícola y Comercial. Feria de Muestras.

Lugar de realización: Girona.

 

Fecha: 31 octubre.

Certamen: Feria de Todos los Santos.

Lugar de realización: Gósol.

 

Fecha: octubre.

Certamen: Feria de Comercio de Santa Perpètua de Mogoda.

Lugar de realización: Santa Perpètua de Mogoda.

 

Fecha: octubre.

Certamen: Feria DIYversió!

Lugar de realización: Sabadell.

 

Fecha: 1 noviembre.

Certamen: Feria de Todos los Santos.

Lugar de realización: Oliana.

 

Fecha: 1 - 3 noviembre.

Certamen: Feria del Vino de Gandesa.

Lugar de realización: Gandesa.

 

Fecha: 2 noviembre.

Certamen: Feria de Todos los Santos.

Lugar de realización: Bagà.

 

Fecha: 2 noviembre.

Certamen: Feria del Membrillo.

Lugar de realización: Tremp.

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201945/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Fecha: 2 - 3 noviembre.

Certamen: Feria Agropecuaria de Vila-rodona.

Lugar de realización: Vila-rodona.

 

Fecha: 2 - 3 noviembre.

Certamen: Feria de la Sal.

Lugar de realización: Les Avellanes.

 

Fecha: 3 noviembre.

Certamen: Feria del Otoño y la Seta.

Lugar de realización: Sant Cebrià de Vallalta.

 

Fecha: 3 noviembre.

Certamen: Feria del Juguete Antiguo y de Colección.

Lugar de realización: Quart.

 

Fecha: 3 noviembre.

Certamen: Feria de Olost. Feria de En Rocaguinarda.

Lugar de realización: Olost.

 

Fecha: 8 - 10 noviembre.

Certamen: Feria de la Montaña.

Lugar de realización: Vic.

 

Fecha: 8 - 10 noviembre.

Certamen: Feria de Noviembre.

Lugar de realización: Vilanova i la Geltrú.

 

Fecha: 8 - 10 noviembre.

Certamen: Funifira, Feria del Modelismo, el Ocio Ferroviario y la Gastronomía de Gelida.

Lugar de realización: Gelida.

 

Fecha: 8 - 11 noviembre.

Certamen: Feria del Vino Joven de Calonge.

Lugar de realización: Calonge i Sant Antoni.

 

Fecha: 9 noviembre.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201946/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Certamen: Feria de la Seta.

Lugar de realización: Terrassa.

 

Fecha: 9 - 10 noviembre.

Certamen: Exposición, Muestra y Concurso de Aves.

Lugar de realización: Camallera.

 

Fecha: 9 - 10 noviembre.

Certamen: Fiesta Gastronómica de la Coca de Llavaneres. Otoño Dulce.

Lugar de realización: Sant Andreu de Llavaneres.

 

Fecha: 9 - 10 noviembre.

Certamen: Feria Artesana de Sant Martí.

Lugar de realización: Sant Celoni.

 

Fecha: 9 - 10 noviembre.

Certamen: Feria de Sant Martí.

Lugar de realización: Puig-reig.

 

Fecha: 9 - 10 noviembre.

Certamen: Feria de Otoño.

Lugar de realización: Sort.

 

Fecha: 9 - 10 noviembre.

Certamen: Feria Medieval de Oficios del Pueblo Antiguo de Súria.

Lugar de realización: Súria.

 

Fecha: 9 - 10 noviembre.

Certamen: Salón de Novios. Salón de Equipamientos y Servicios para Ceremonias.

Lugar de realización: Lleida.

 

Fecha: 10 noviembre.

Certamen: Feria de la Perdiz.

Lugar de realización: Vilanova de Meià.

 

Fecha: 10 - 12 noviembre.

Certamen: Fórum Gastronómico.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201947/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 15 - 17 noviembre.

Certamen: Feria del Aceite Joven, Cítricos y Comercio.

Lugar de realización: Santa Bàrbara.

 

Fecha: 15 - 17 noviembre.

Certamen: Feria de Sant Martirià.

Lugar de realización: Banyoles.

 

Fecha: 15 - 17 noviembre.

Certamen: Tot Nuvis.

Lugar de realización: Reus.

 

Fecha: 16 - 17 noviembre.

Certamen: Feria del Aceite Verde.

Lugar de realización: Maials.

 

Fecha: 16 - 17 noviembre.

Certamen: Feria de Otoño.

Lugar de realización: Salàs de Pallars.

 

Fecha: 17 noviembre.

Certamen: Feria de Artesanos y de Navidad.

Lugar de realización: Balsareny.

 

Fecha: 17 noviembre.

Certamen: Mercado de la Patata y la Sal de Odèn.

Lugar de realización: Odèn.

 

Fecha: 18 - 20 noviembre.

Certamen: TodoPapásLove.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 22 - 24 noviembre.

Certamen: Feria de Santa Caterina y del Perro Cazador y de la Oliva Arbequina.

Lugar de realización: Arbeca.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201948/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



 

Fecha: 22 - 24 noviembre.

Certamen: Lleidantic. Feria de Anticuarios y Almonedistas de Lleida.

Lugar de realización: Lleida.

 

Fecha: 22 - 24 noviembre.

Certamen: Lleidaretro.

Lugar de realización: Lleida.

 

Fecha: 23 - 24 noviembre.

Certamen: Orígenes. Feria Agroalimentaria de Productos de Calidad.

Lugar de realización: Olot.

 

Fecha: 23 - 24 noviembre.

Certamen: Esquiadas SnowFun.

Lugar de realización: Reus.

 

Fecha: 23 - 24 noviembre.

Certamen: Feria de Sant Andreu.

Lugar de realización: Organyà.

 

Fecha: 24 noviembre.

Certamen: Mercado de Navidad.

Lugar de realización: Maçanet de la Selva.

 

Fecha: 29 noviembre - 1 diciembre.

Certamen: Tot Nuvis.

Lugar de realización: Girona.

 

Fecha: 29 noviembre - 8 diciembre.

Certamen: Ocasión. El Salón del Vehículo Garantizado.

Lugar de realización: Barcelona.

 

Fecha: 30 noviembre - 1 diciembre.

Certamen: Feria Agrícola, Ganadera y Comercial de Sant Andreu.

Lugar de realización: Torroella de Montgrí.

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201949/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Fecha: 30 noviembre - 1 diciembre.

Certamen: Feria de Navidad.

Lugar de realización: Ascó.

 

Fecha: 30 noviembre - 1 diciembre.

Certamen: Feria de Navidad de Vallirana.

Lugar de realización: Vallirana.

 

Fecha: 30 noviembre - 1 diciembre.

Certamen: Feria de Sant Andreu.

Lugar de realización: Manresa.

 

Fecha: 30 noviembre - 1 diciembre.

Certamen: Feria de Sant Andreu.

Lugar de realización: Falset.

 

Fecha: 30 noviembre - 1 diciembre.

Certamen: Feria de Santa Llúcia.

Lugar de realización: Canyelles.

 

Fecha: 30 noviembre - 1 diciembre.

Certamen: Mercado de Artesanos. Feria de Navidad.

Lugar de realización: Caldes de Montbui.

 

Fecha: 30 noviembre - 1 diciembre.

Certamen: Muestra del Cava.

Lugar de realización: Ascó.

 

Fecha: 30 noviembre - 8 diciembre.

Certamen: Feria del Abeto.

Lugar de realización: Espinelves.

 

Fecha: noviembre.

Certamen: Feria Novios.

Lugar de realización: Manresa.

 

Fecha: 1 diciembre.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201950/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Certamen: Feria de la Ratafía.

Lugar de realización: Besalú.

 

Fecha: 1 diciembre.

Certamen: Feria Juego Juego.

Lugar de realización: Tona.

 

Fecha: 5 - 8 diciembre.

Certamen: Feria de Muestras de Amposta.

Lugar de realización: Amposta.

 

Fecha: 5 - 8 diciembre.

Certamen: Mercado Medieval Vic.

Lugar de realización: Vic.

 

Fecha: 6 diciembre.

Certamen: Feria de Sant Nicolau. Remensa Medieval.

Lugar de realización: La Vall d'en Bas.

 

Fecha: 6 - 8 diciembre.

Certamen: Feria de Artistas y Actividades Tradicionales.

Lugar de realización: Tàrrega.

 

Fecha: 6 - 8 diciembre.

Certamen: Feria de la Purísima.

Lugar de realización: Sant Boi de Llobregat.

 

Fecha: 6 - 8 diciembre.

Certamen: Feria de Navidad.

Lugar de realización: Sant Feliu de Guíxols.

 

Fecha: 6 - 8 diciembre.

Certamen: Feria de Navidad.

Lugar de realización: Ripoll.

 

Fecha: 6 - 8 diciembre.

Certamen: Feria del Belén.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201951/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Lugar de realización: Olot.

 

Fecha: 6 - 8 diciembre.

Certamen: Pirineo Deporte.

Lugar de realización: Bellver de Cerdanya.

 

Fecha: 7 diciembre.

Certamen: Feria - Mercado de Santa Llúcia.

Lugar de realización: Balaguer.

 

Fecha: 7 diciembre.

Certamen: Feria de Artesanos en Capçanes.

Lugar de realización: Capçanes.

 

Fecha: 7 diciembre.

Certamen: Feria de la Purísima de Les.

Lugar de realización: Les.

 

Fecha: 7 diciembre.

Certamen: Feria de Navidad.

Lugar de realización: La Pobla de Segur.

 

Fecha: 7 diciembre.

Certamen: Feria del Tió.

Lugar de realización: Solsona.

 

Fecha: 7 - 8 diciembre.

Certamen: Fiesta del Aceite. Muestra de Productos Artesanales y Tradicionales.

Lugar de realización: La Fatarella.

 

Fecha: 7 - 8 diciembre.

Certamen: Feria de Navidad.

Lugar de realización: Sant Celoni.

 

Fecha: 8 diciembre.

Certamen: Feria de la Purísima.

Lugar de realización: Gironella.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201952/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



 

Fecha: 8 diciembre.

Certamen: Feria de Santa Llúcia.

Lugar de realización: Vilamitjana.

 

Fecha: 8 diciembre.

Certamen: Feria de Santa Llúcia de Navès.

Lugar de realización: Navès.

 

Fecha: 8 diciembre.

Certamen: Feria de Sarral.

Lugar de realización: Sarral.

 

Fecha: 13 - 15 diciembre.

Certamen: Feria Avícola de la Raza Prat.

Lugar de realización: El Prat de Llobregat.

 

Fecha: 13 - 15 diciembre.

Certamen: Feria de Navidad y del Turrón Artesano de Cardedeu.

Lugar de realización: Cardedeu.

 

Fecha: 13 - 15 diciembre.

Certamen: Feria de Santa Llúcia. Feria del Encaje a Bolillos.

Lugar de realización: L'Arboç.

 

Fecha: 13 - 16 diciembre.

Certamen: Feria de Santa Llúcia.

Lugar de realización: Manresa.

 

Fecha: 14 - 15 diciembre.

Certamen: Feria de Navidad.

Lugar de realización: Sant Vicenç de Torelló.

 

Fecha: 14 - 15 diciembre.

Certamen: Feria de Navidad de Banyoles y Muestra de Oficios.

Lugar de realización: Banyoles.

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201953/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Fecha: 14 - 15 diciembre.

Certamen: Feria de Navidad y Reyes.

Lugar de realización: Ulldecona.

 

Fecha: 14 - 15 diciembre.

Certamen: Feria Mercado de Navidad y de Entidades.

Lugar de realización: Les Franqueses del Vallès.

 

Fecha: 14 - 15 diciembre.

Certamen: Mercado de Navidad. Feria de Capones, Aves de Corral y Motivos Navideños.

Lugar de realización: Valls.

 

Fecha: 15 diciembre.

Certamen: Feria de Navidad.

Lugar de realización: Montgat.

 

Fecha: 15 diciembre.

Certamen: Feria de Navidad.

Lugar de realización: Móra d'Ebre.

 

Fecha: 15 diciembre.

Certamen: Feria de Santa Llúcia.

Lugar de realización: Prats de Lluçanès.

 

Fecha: 15 diciembre.

Certamen: Feria de Santa Llúcia.

Lugar de realización: Sant Feliu de Pallerols.

 

Fecha: 16 diciembre.

Certamen: Feria - Mercado de Santa Llúcia de Sallent.

Lugar de realización: Sallent.

 

Fecha: 21 - 22 diciembre.

Certamen: Feria de la Trufa de Centelles.

Lugar de realización: Centelles.

 

Fecha: 21 - 22 diciembre.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201954/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019



Certamen: Feria del Gallo.

Lugar de realización: Vilafranca del Penedès.

 

Fecha: 22 diciembre.

Certamen: Feria de Navidad, Productos Artesanos, Naturales y de Payés.

Lugar de realización: Santa Maria d'Oló.

 

Fecha: 22 diciembre.

Certamen: Mercado de Navidad.

Lugar de realización: Martorell.

 

(19.081.071)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7840 - 26.3.201955/55 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19081071-2019




